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Solidaritetsförklaring med de arbetstagare och samhällen som drabbats av förödande 

översvämningar i Sri Lanka, Indonesien, Thailand, Malaysia, Filippinerna och i hela 

regionen 

Public Services International (PSI) uttrycker vår djupaste solidaritet med alla arbetstagare, 

fackförbund och samhällen som har drabbats av de förödande översvämningar som svept 

genom Sri Lanka, Indonesien, Thailand och andra delar av Asien den här veckan. Människor har 

förlorat sina liv, hem har förstörts och viktig infrastruktur har skadats. Återigen är det arbetande 

människor – särskilt de som redan lever i utsatthet – som bär den tyngsta bördan av 

klimatrelaterade katastrofer. 

Mitt i denna förödelse fortsätter frontlinjearbetare att skydda och stödja sina samhällen. 

Räddningstjänstpersonal, vård- och omsorgspersonal, anställda inom lokala myndigheter, 

arbetstagare inom samhällsnyttiga tjänster, renhållningsarbetare och många andra har riskerat 

sina liv för att rädda människor, ge sjukvård, återställa viktiga tjänster och stabilisera drabbade 

områden. Situationen visar på det omistliga värdet av starka offentliga nöd- och 

katastrofhanteringssystem som upprätthålls av arbetstagare med anständiga jobb, lämplig hälso- 

och säkerhetsutrustning samt tillräcklig bemanning. 

PSI:s medlemsförbund har reagerat snabbt och ger stöd till sina medlemmar. Vi uttrycker vår 

respekt och solidaritet med dessa medlemsförbund. Medlemsförbund i Filippinerna har 

protesterat mot hur den korrupta eliten tillskansat sig medel för katastrofinsatser, vilket har 

förvärrat den nuvarande situationen.  

Dessa översvämningar är inte isolerade händelser. De är en del av ett eskalerande mönster av 

extremväder som eldas på av den globala klimatkrisen. Arbetstagare i Asien och 

Stillahavsområdet hamnar allt oftare i frontlinjen för klimatrelaterad förstörelse, samtidigt som 

deras regeringar står inför krympande finanspolitiskt utrymme och stigande kostnader. 

PSI uppmanar nationella regeringar, internationella finansinstitut och det globala samfundet att: 

1. omedelbart ge stöd och hjälp till alla drabbade arbetstagare, familjer och samhällen 

samt säkerställa rättvis tillgång till humanitärt bistånd genom transparenta processer som 

övervakas av organ för korruptionsbekämpning.  

2. investera i starka offentliga räddningstjänster, säkerställa anständigt arbete, säkra 

tillräcklig personalstyrka och tillräcklig finansiering för räddningstjänster, vård och 

omsorg, vatten, renhållning, energi och kommunala funktioner. 

3. åtala tjänstemän och aktörer inom den privata sektorn som har underlåtit att använda 

medel för katastrofinsatser och förebyggande av katastrofer för de avsedda och utlovade 

ändamålen samt stifta lagar och skapa processer för visselblåsning i syfte att avslöja 

korruption.  

4. vidta skyndsamma globala åtgärder mot klimatkrisen, inbegripet: 

o fullt stöd till finansiering av förluster och skador som är tillgängligt och 

tillräckligt samt som motsvarar behoven i de länder och samhällen som står i 

frontlinjen. 
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o avskaffa skadliga återbetalningar av statsskulden och villkor som 

undergräver regeringars förmåga att finansiera offentliga tjänster och 

klimatanpassning. 

o en snabb omställning bort från fossila bränslen genom en rättvis och facklig 

förhandlingsprocess som skyddar arbetstagare, samhällen och offentliga tjänster. 

De extrema väderförhållandena kommer fortsätta att förvärras om inga drastiska åtgärder vidtas. 

Arbetstagare ska inte tvingas välja mellan att skydda sina samhällen och att riskera sina egna liv 

i samband med katastrofer som kan förebyggas. 

PSI står bakom alla fackförbund och arbetstagare som drabbats av översvämningar den här 

veckan. Vi åtar oss att fortsätta kampen för klimaträttvisa, för starka och demokratiska offentliga 

tjänster samt för ett mer rättvist globalt system som sätter människor och planeten före vinst. 

 


